
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
SERVIZIO   “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione”  DPB012    
 
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche  Gestionali e Geografiche”     
 

 

OGGETTO:    Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/063  del  19.11.2018 -  Società  SICON 

s.r.l. – Servizi di manutenzione  gruppo di continuità  - Impegno di spesa – Anno 2019 – 

2020 – 2021  CIG: Z0B25BDA9C -. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” 
ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra 
l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

DATO ATTO che: 
 

 la Regione Abruzzo, con il progetto di Accordo di Programma Quadro APQ 13-03 ha realizzato il 
CTI (Centro Tecnico Interregionale) presso la sede regionale di L’Aquila, Palazzo  Ignazio  Silone , 



e che questo è costituito da quattro sale tecniche dotate di impianti antintrusione,  
antincendio, climatizzazione ed anti black-out, ed una delle menzionate sale contiene un cluster 
di UPS che necessita di manutenzione, di aggiornamenti tecnici e  qualora ve ne fosse la 
necessità di sostituzione di parti di consumo, nonché di i interventi straordinari per guasti che 
dovessero verificarsi; 
 
CONSIDERATO che la Regione Abruzzo si è avvalsa, finora, dei suddetti Servizi forniti dalla 
Società SICON S.r.l  ,sussistendo evidenti diritti di esclusività dal momento che la Società SICON  
s.rl. -  con sede in via Sila 1/3 – Zona Industriale     Scovizze – 36033 Isola Vicentina (VI) l’unica 
atta ad effettuare i servizi tecnici di manutenzione e sostituzione di parti usurate e  non risulta 
essere presente ne su M.E.P.A. ne su CONSIP; 
 
TENUTO CONTO che con determinazione dirigenziale DPB012/063 del 19.11.2018 si è  
proceduto alla prenotazione dell’impegno di spesa sul Capitolo n. 11413 della somma 
complessiva di €.21.034,9228 (ventunomilatrentaquattroeuro/9228) IVA al 22% inclusa, P.D.C. 
1.03.02.19.04, a favore della summenzionata Società,  come di seguito specificato:   

 

 Anno    2019    €. 7011,6409   CAP. 11413     Esercizio finanziario  2019 

 Anno    2020    €. 7011,6409    CAP. 11413    Esercizio finanziario   2020 

 Anno    2021    €. 7011,6409    CAP. 11413     Esercizio finanziario   2021 

 

 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta il numero 
CIG: Z0B25BDA9C; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 
 
 

per quanto  esposto in premessa: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di convertire in impegno  la prenotazione effettuata con determinazione dirigenziale DPB012/063  
del 19.11.2018 per un importo di €.21.034,9228 (ventunomilatrentaquattroeuro/9228) IVA al 22% 
inclusa, sul Capitolo n. 11413, P.D.C. 1.03.02.19.04, a favore della Società SICON  s.rl. -,  come di 
seguito specificato:   
 

1. Anno    2019    €. 7011,6409   CAP. 11413     Esercizio finanziario  2019 
2. Anno    2020    €. 7011,6409    CAP. 11413    Esercizio finanziario   2020 
3. Anno    2021    €. 7011,6409    CAP. 11413     Esercizio finanziario   2021 

 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti.  



 

 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 

 


